

# Caisse d'Epargne d'Aubonne société coopérative

Bilan intermédiaire au 30 juin 2017 et bilan au 31 décembre 2016		30.06.2017	31.12.2016
Actifs		CHF	CHF
Liquidités		32'440	32'821
Créances sur les banques		23'403	21'148
Créances sur la clientèle		54'619	60'135
Créances hypothécaires		236'665	222'355
Immobilisations financières		8'770	8'826
Actifs de régularisation		159	63
Immobilisations corporelles		1'659	1'695
Autres actifs		132	105
<b>Total des actifs</b>		<b>357'847</b>	<b>347'148</b>
Total des créances subordonnées		1'500	1'500
Passifs		CHF	CHF
Engagements envers les banques		211	0
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		277'325	264'165
Obligations de caisse		34'624	38'724
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage		5'800	5'800
Passifs de régularisation		1'209	797
Autres passifs		107	424
Provisions		865	920
Réserves pour risques bancaires généraux		18'260	17'860
Réserve légale issue du bénéfice		18'455	17'865
Bénéfice reporté		3	8
Résultat de la période		989	585
<b>Total des passifs</b>		<b>357'847</b>	<b>347'148</b>
Total des engagements subordonnés		0	0
Opérations hors bilan		CHF	CHF
Engagements conditionnels		366	358
Engagements irrévocables		18'744	7'401
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		507	507

Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2017 et 30 juin 2016		30.06.2017	30.06.2016
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire		CHF	CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>			
– Produit des intérêts et des escomptes		4'095	4'037
– Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		140	141
– Charges d'intérêts		-982	-1'169
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>		<b>3'253</b>	<b>3'009</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-44	202
<b>Sous-total résultat net des opérations d'intérêts</b>		<b>3'209</b>	<b>3'210</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>			
– Produit des commissions sur les opérations de crédit		79	84
– Produit des commissions sur les autres prestations de service		117	104
– Charges de commissions		-25	-27
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		<b>171</b>	<b>161</b>
<b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>			
		<b>42</b>	<b>58</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>			
– Résultat des aliénations d'immobilisations financières		5	9
– Résultat des immeubles		12	12
– Autres produits ordinaires		39	7
– Autres charges ordinaires		-3	-120
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>		<b>52</b>	<b>-92</b>
<b>Charges d'exploitation</b>			
– Charges de personnel		-1'001	-901
– Autres charges d'exploitation		-637	-637
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>		<b>-1'638</b>	<b>-1'538</b>
<b>Bénéfice brut</b>		<b>1'837</b>	<b>1'800</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-87	-106
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes		-145	0
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>1'604</b>	<b>1'693</b>
Produits extraordinaires		0	0
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-400	-400
Impôts		-215	-302
<b>Résultat de la période</b>		<b>989</b>	<b>991</b>